

## EVOLUTION BP 2017 / BP 2018 / BP 2019 / BP 2020 / BP 2021

	BP 2017 (A)	BP 2018 (B)	BP 2019 (C)	BP 2020 (D)	BP 2021 (E)	Evolution (E/D)
<b>DEPENSES INVESTISSEMENT</b>	<b>85 033 478 €</b>	<b>94 354 853 €</b>	<b>96 743 702 €</b>	<b>97 208 785 €</b>	<b>104 410 941 €</b>	<b>7,41%</b>
dont dette	19 811 419 €	21 341 907 €	21 174 000 €	21 141 543 €	20 933 700 €	-0,98%
dépenses équipement	65 222 059 €	73 012 946 €	75 569 702 €	76 067 242 €	83 477 241 €	9,74%
<b>DEPENSES FONCTIONNEMENT</b>	<b>326 305 458 €</b>	<b>313 822 326 €</b>	<b>317 737 076 €</b>	<b>322 193 265 €</b>	<b>329 567 761 €</b>	<b>2,29%</b>
dont dette	4 610 000 €	4 442 000 €	4 454 000 €	4 229 000 €	4 386 000 €	3,71%
Fonds de solidarité	2 145 000 €	2 145 000 €	3 270 949 €	3 572 726 €	2 833 941 €	-20,68%
autres dépenses	319 550 458 €	307 235 326 €	310 012 127 €	314 391 539 €	322 347 820 €	2,53%
Dépenses fonctionnement hors fonds de solidarité	324 160 458 €	311 677 326 €	314 466 127 €	318 620 539 €	326 733 820 €	2,55%
retraitement transports	15 645 540 €					
Dépenses fonctionnement hors retraitement transports	310 659 918 €	313 822 326 €	317 737 076 €	322 193 265 €	329 567 761 €	2,29%
<b>RECETTES INVESTISSEMENT</b>	<b>55 457 607 €</b>	<b>59 461 100 €</b>	<b>59 966 957 €</b>	<b>59 990 779 €</b>	<b>71 930 817 €</b>	<b>19,90%</b>
dont emprunts	39 300 000 €	40 800 000 €	40 600 000 €	43 300 000 €	53 400 000 €	23,33%
<b>RECETTES FONCTIONNEMENT</b>	<b>355 881 328 €</b>	<b>348 716 079 €</b>	<b>354 513 820 €</b>	<b>359 411 271 €</b>	<b>362 047 885 €</b>	<b>0,73%</b>
dont fiscalité directe	103 133 817 €	105 092 025 €	108 025 066 €	110 793 451 €	22 165 406 €	-79,99%
Fonds de solidarité	1 797 681 €	1 229 857 €	1 378 124 €	1 556 302 €	7 900 000 €	407,61%
Part TVA compensation TFPB					72 050 000 €	
autres recettes	250 949 830 €	242 394 197 €	245 110 630 €	247 061 518 €	259 932 479 €	5,21%
Recettes fonctionnement hors fonds de solidarité	354 083 647 €	347 486 222 €	353 135 696 €	357 854 969 €	354 147 885 €	-1,04%
retraitement transports	15 645 540 €					
Recettes fonctionnement hors retraitement transports	340 235 788 €	348 716 079 €	354 513 820 €	359 411 271 €	362 047 885 €	0,73%
<b>TOTAL DEPENSES</b>	<b>411 338 936 €</b>	<b>408 177 179 €</b>	<b>414 480 778 €</b>	<b>419 402 050 €</b>	<b>433 978 702 €</b>	<b>3,48%</b>
<b>Total dépenses hors fonds de solidarité</b>	<b>409 193 936 €</b>	<b>406 032 179 €</b>	<b>411 209 829 €</b>	<b>415 829 324 €</b>	<b>431 144 761 €</b>	<b>3,68%</b>
<b>TOTAL RECETTES</b>	<b>411 338 935 €</b>	<b>408 177 179 €</b>	<b>414 480 778 €</b>	<b>419 402 050 €</b>	<b>433 978 702 €</b>	<b>3,48%</b>
<b>Total recettes hors fonds de solidarité</b>	<b>409 541 254 €</b>	<b>406 947 322 €</b>	<b>413 102 654 €</b>	<b>417 845 748 €</b>	<b>426 078 702 €</b>	<b>1,97%</b>

BP 2017 à 2021 : hors refinancement d'emprunt (10 M €) et hors opérations revolving BP 2016 (53,5 M€), BP 2017 (48,7 M€), BP 2018 (40,8 M€), BP 2019 (37,9 M€), BP 2020 (44,5 M€), BP 2021 (40,0 M€)